
 
1. Informacion i pergjithshem  . 
 
1.1. Statusi  shoqerise Status of the society 
 
Shoqeria “ DELTA PUBLICITY   “  sh.p.k. eshte krijuar   me date  27 MARS 1998 me Vendim te 
Gjykates se Shkalles Pare  Tirane Nr. 19131 dhe eshte regjistruar ne regjistrin e shoqerive tregtare 
ne te njejten dite, me kapital te nenshkruar prej 100.000 leke, me ortak te vetem Ardian Mullahi 
dhe administrator  Znj. Alketa Dande .  
Objekti i veprimtarise Shoqerise  eshte:  Tregtimit mallrave  me shumice e pakice, Import-
Eksport, etj,   sipas objektit te veprimtarise te percaktuar ne vendimin e gjykates Tirane.  
 
 
2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

 
Politikat kontabile  te ndjekura ne respektimin e çeshtjeve te cilat jane  konsideruar materiale ne 
rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paraqitjen e situates financiare te shoqerise si me poshte : 
 
2.1. Bazat e pergatitjes . Basis of preparation 
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me  Ligjin   Nr. 9228 date 29.04.2004`` Për 
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare `` i cili ka hyre ne fuqi me 01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij 
ligji ka hyre ne fuqi me 01.01.2008.  
Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase  („LEKË“) , qe eshte edhe 
monedha funksionale e  shoqerise. 
2.3. Instrumentet financiare : Spjegime . Financial instruments : Disclosures 
2.3.1. Mjetet monetare. Cash and cash equivalents . Aktivet monetare ne : arke dhe banke, llogari rrjedhese , 
shume likujide dhe pasivet financiare , ne paraqitjen  e tyre ne bilanc ne fund te vitit ushtrimor 
vleresohen dhe paraqiten me vleren e tyre te drejte.  
 

 
 
2.3.8.  Aktive Afatgjata Materiale.  Property, plant and equipment 

2.3.8.1. AAM maten fillimisht me kosto. Kosto e AAM  perfshin: koston e blerjes, kosto 
tjera te drejperdrejta, kostoja e çmontimeve dhe kosto kthimit terrenit ne gjendjen  e 
meparshme.(SKK5p.11. ) 

2.3.8.4. Amortizimi i AAM llogaritet mbi bazen mbi bazen e metodes lineare per 
ndertesat dhe instalimet dhe mbi bazen e vleres se mbetur per makineri e pajisje, pajisjet e zyres 
dhe mjetet e transportit me  normat e meposhtme per  vitin  2008. 
Ndertesat                                                            5% 
Instalimet teknike                                             5% 
 Makineri e Pajisje                                            20% 
 Pajisje  informatike                                          25% 
 Mjete transporti                                                20% 
Normat e mesiperme te amortizimit jane percaktuar  nga Ligji 8438 date 28 Dhjetor 1998 dhe 
zbatohen nga te gjitha shoqerite dhe kane hyre ne fuqi  nga data 1 janar 1999. 
 Ne bilancin kontabel AAM jane te paraqitet i vleresuar me kosto minus humbjet nga 
zhvleresimi. SKK 9 , p.40-43 dhe SKK5p.57qe rezulton  

 
 
 
 
 



2.3.13. Njohja e te ardhurave / shpenzimeve  . Revenue  recognition /expenses 
 2.5.1. Njohja e te ardhurave   . Revenue  recognition .  
 
Te ardhura gjithsej per vitin 2018 u realizuan  19,096,033 leke  
Nga keto: 
Nga shitjet e tatushme                         18,723,033 leke 
Nga shitjet e perjashuara                         373,000 leke   
 
Shpenzimet gjithesej u realizuan     17,909,066 leke 
 
 
Shoqeria per vitin 2018 rezulton me  1,186,967  leke fitim 
 
2.3.17.    Monedhat e huaja . Foreign currencies 
Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne („LEKË“)  e regjistrohen me kurset e kembimit te dates se 
veprimit / transaksionit.. Diferencat e realizuara nga luhatja e Lekut shqiptar („LEKË“)  dhe 
kurseve te kembimit rregjistrohen ne daten e mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuara nga 
luhatja e kurseve te kembimit regjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe shpenzimeve per  
gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit te arkes dhe bankes u vleresua me kursin e kembimit 
te Bankes Shqiperise me 31.12.2018.  
 
  

Shenime per zerat (elementet) e pasqyrave financiare kryesore. 
 

 
AKTIVET AFATGJATA 

 
17. Aktive afatgjata materiale. 
Gjendjet e tyre ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur dhe vleresuar me modelin e 
kostos(=vlera kosto - amortizmin e akumuluar - ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi) , 
por pa llogaritur ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi.  Shen.2.3.8.3. . 
 
40. Fitimi (Humbja) e vitit financiar. 
Ne kete post eshte  paraqitur fitimi i vitit 2018 per 1,186,967 leke  si rezulton ne PASH . 
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